164. Pg. theilw. aus dem XIV. Jahrh. theilw. später; 155 Bll. 1 u. 2 Coll. Fol.

1. Fol. 1–85. R. Incipiunt *Omeliae s. Augustini super Joannem evangelistam.* Incipit omelia prima ab eo, quod scriptum est „in principio erat verbum“, usque ad id, quo ait, „et tenebrae eum non cognoverunt“. Anf.: Intuentes, quomodo audivimus ex lectione apostolica ... Ende: unde incipit charitas vestra, fratres, modicum attendite, quo perficiatur. Audistis. — 2. Fol. 86 bis 118vo. *Tractat eines unbenannten Auctors de passione Domini*, von späterer Hand, 2 Coll. Anf.: foderunt manus meas et pedes meos ... Ende: Surge qui dormis, et exsurge a mortuis et il. Schluss fehlt. — 3. Fol. 119–127 vo. Schliesst sich

Lilienfeld, Zisterzienserstift, Cod. 164

Conrad Schimek: Verzeichniss der Handschriften des Stiftes Lilienfeld, in: Die Handschriften-Verzeichnisse der Cistercienser-Stifte I (Xenia Bernardina II,1). Wien 1891, 481-561, 536. [Digitalisat]

536

an 1. als dessen Fortsetzung an und beginnt: ipsum finem, et modicum ipsum et Dominus in evangelio commendavit... Ende: de traditoribus tibi vis, ut credam, et maledicenti parentibus meis, quae tu credas Christo praedicem. 1. und 3. stammen aus dem XIV. Jahrh., und kommen schon im alten Katalog von 1388 vor. Den Inhalt von 1. und 3. bilden 39 Tractate des hl. Augustin über das Evangelium des hl. Johannes und 10 Homilien (beginnend mit Fol. 79 vo) über dessen ersten Brief. — 4. Fol. 127 vo—155. 2 Coll., von späterer Hand. *Robertii Holchot expositio in cantica canticorum*. Fol. 155 endet mit den Worten: dormient somnum sempiternum, non expurgiscentur, ait rex, dominus exercituum nomen eius. Schluss fehlt.

165*. Pg. XIII. Jahrh. 137 Bll. Fol. 2 Coll.

1. Fol. 1—51. *Evangelium secundum Marcum cum glossa marginali et interlineari*. Die Interlinear-Glosse beginnt mit den Worten: Evangelista Dei et Petri in baptimate filius... Die Marginal-Glosse aber beginnt: Quatuor sunt qualitates, de quibus... Ende: ut liberi contemplentur formam Domini Am. — Qui me scribebat, Wichardi nomen habebat.

Verbum sribentis benedicat lingua legentis.

Non videat Christum, qui librum subtrahat istum.

Obengenannter Wichardus lebte um 1300. — 2. Fol. 52—81. *Hildeberti Cenomannensis episcopi epistolae*. Anf.: Conversione et conversatione tua laetatur, exultat anima mea... Ende: et qui res ipsas lucrandi animo abstulerit furtum committit. (S. n. **124**, 2). — 3. Fol. 82. R. Incipiunt *epistolae Yonis Carnotensis episcopi* (ad Urbanum papam et Paschalem). Anf.: Reverendissimo patri patrum Urbano fidelissimus servus eius Yvo Carnotensium episcopus... Ende (an Mathildis, comitissa Blesensis): cum ad me nuntios vestros propter hoc miseritis. Ordo autem supra scriptus est. — Der Schreiber von 2. und 3. schrieb auch n. **163**.